



تاریخ
۲۳
تیر
۱۳۹۷
شنبه

معرفی انیمیشن‌سازان برگزیده استانی سازدهمین جشنواره امام رضا(ع)

برگزیدگان مرحله استانی بخش «انیمیشن» شانزدهمین جشنواره بین‌المللی امام رضا (ع) در کانون فارس معرفی شدند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان فارس، هیئت‌داوران مرحله استانی شانزدهمین جشنواره بین‌المللی امام رضا (ع) در کانون پرورش فکری، برگزیدگان بخش انیمیشن را معرفی کرد.

بر این اساس، انیمیشن «امام رضا (ع)» کاری از زینب کیانی نژاد و یاسمن تقوی فرد، از مرکز فرهنگی هنری لارستان و انیمیشن «یک کار خوب» کاری از زهرا رزم‌خواه فاطمه زارعیان و یکتا ستایشگر از مرکز فرهنگی هنری شماره ۲ جهرم به‌عنوان انیمیشن‌های برتر انتخاب شدند.

انیمیشن «مردم به او گفتند پسندیده» کاری از مانده صفایی، آویسا زرگری، درسا بردبار، پارمیس معتمد و نسترن شیوخی و انیمیشن «فرشته‌های حرم» با هنرنمایی محمد حسین جاهدی، محمد جواهر و بهنام در تاج، دو انیمیشن برگزیده دیگر از مرکز فرهنگی هنری لارستان است. از برگزیدگان استانی بخش‌های مختلف موضوعی شانزدهمین جشنواره بین‌المللی امام رضا علیه‌السلام ۲۷ و ۲۸ تیرماه همزمان با دهه کرامت در اداره کل کانون فارس تقدیر می‌شود.

معرفی برگزیدگان استانی «نامه‌ای به امام رضا (ع)»
این در حالی است که برگزیدگان مرحله استانی مسابقه «نامه‌ای به امام رضا (ع)» شانزدهمین جشنواره بین‌المللی امام رضا (ع) در کانون

تاریخ
۲۳
تیر
۱۳۹۷
شنبه



نقوش اصیل فرش دستباف استان فارس احیا می‌شود

مدیر اتحادیه طراحان و تولیدکنندگان فرش و گلیم استان فارس از احیای نقوش اصیل فرش این استان خبر داد.

سلمان گورنگی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در شیراز، با اشاره به اینکه تاکنون طراحان فرش استان فارس اتحادیه مستقل نداشتند، اظهار داشت: از آنجاکه تولیدکنندگان و تعاونی‌های تولیدی حوزه فرش نسبت به طرح‌های روز و نیاز بازارهای هدف آشنایی کامل نداشتند معمولاً کارهایی تولید می‌شد که بازار صادرات نمی‌پسندید، بنابراین تصمیم به راه‌اندازی اتحادیه طراحان گرفته شد. وی بایان اینکه از طراحان تحصیل کرده حوزه فرش برای راه‌اندازی این اتحادیه استفاده شده است، گفت: طراحان قبل از تولید اقدام به نیازسنجی بازارها و کشورهای هدف صادرات فرش کرده تا تولید بر مبنای نیاز انجام شود. مدیر اتحادیه طراحان و تولیدکنندگان فرش و گلیم استان فارس افزود: مطالعه در رنگ‌بندی، سایز و نقوش به‌کاررفته در فرش بخشی از کارهایی است که این اتحادیه انجام می‌دهد تا محصولات تولیدشده در بازارهای صادرات بتوانند جایگاه خود را حفظ کنند و آن را رونق دهند. گورنگی بایان اینکه این پروسه برای تولید یک‌روند مشخص‌شده است، بیان کرد: درنهایت تولیدی که صورت می‌گیرد، تولیدی است که بازار صادرات نیاز دارد.

دبیر ستاد امربهمعروف فارس:

امر به معروف قوام‌بخش نماز و زکات است

دبیر ستاد امربه‌معروف و نهی از منکر استان فارس اعتقاد دارد که انجام فریضتین امربه‌معروف و نهی از منکر قوام‌بخش ۲ فریضه واجب نماز و زکات است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی ستاد امربه‌معروف و نهی از منکر استان فارس، سلیمان مهدوی در نشست دبیران شوراهای امربه‌معروف و نهی از منکر اداره‌های دولتی استان فارس گفت: بر اساس آیات قرآن کریم توجه به ۴ پایه اساسی نماز، زکات، امربه‌معروف و نهی از منکر برای تحقق حاکمیت اسلامی الزامی است.

وی تصریح کرد: امربه‌معروف و نهی از منکر ساماندهی یک حکومت را موجب می‌شود؛ ما برای نماز مصوبه مجلس، تأییدیه شورای حل اختلاف قوا یا تأییدیه شورای نگهبان نداریم ولی برای امربه‌معروف و نهی از منکر قانون مصوب مجلس و تأییدیه شورای نگهبان وجود دارد.

مهدوی خطاب به دبیران شوراهای امربه‌معروف و نهی از منکر استان فارس گفت: آن چیزی که در امربه‌معروف و نهی از منکر، قانون برای شما اولویت‌بندی کرده است را حاکم کنید؛ ما باید نسبت به خواسته‌های مردم عمل و منکراتی که موجبات نارضایتی مردم را فراهم کرده است را

شناسایی و پیگیری کنیم تا مردم به‌نظام اسلامی دلگرم شوند.

وی جایگاه شورای امربه‌معروف و نهی از منکر را بالاتر از شورای فرهنگ عمومی دانست و گفت: در شورای فرهنگ عمومی، مصوبات

مدیرعامل و رئیس هیئت‌مدیره سازمان بیمه سلامت ایران تأکید دارد که بیمه رایگان در سراسر کشور و به روال گذشته ادامه دارد و هیچ تغییری در بیمه رایگان روستائیان ایجاد نشده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از وب‌دا، طاهر موهبتی در دیدار با مسئولان دانشگاه علوم پزشکی شیراز تأکید کرد که هم‌اینک ۲۲ میلیون

روستایی تحت پوشش بیمه سلامت ایران هستند.

او بایان اینکه دغدغه مسئولان بیمه سلامت، ایجاد پوشش بیمه‌ای برای محرومان است، گفت: مطالبات حدود ۲ ماه را به داروخانه‌های طرف قرارداد بدهکار هستیم و این در بیست سال گذشته کم‌نظیر بوده است.

موهبتی گفت: دانشگاه‌های علوم پزشکی در گذشته حدود سیزده ماه طلب داشتند که اکنون به هفت ماه کاهش پیدا کرده است؛ هرچند یک ماه پدھی هم زیاد بوده و باید پرداخت شود.

او گفت: سال ۹۷ بدهی هرامه در ماه بعدی پرداخت می‌شود و معوقات سال‌های گذشته نیز جمع‌بندی و به دولت ارائه‌شده است تا به کمک اوراق یا اسناد خزانه، با تخصیص‌های موردی که انجام می‌دهند، پرداخت شود. مدیرعامل بیمه سلامت رویکرد کنونی را مثبت خواند و ادامه داد، باید راهکارهایی را پیدا کنیم که تأخیرهای پرداختی بار دیگر اتفاق نیفتد، مطالبات پزشکان از سال‌های گذشته همیشه وجود داشته و مورد جدیدی نیست، اما باید هزینه‌ها و منابع را مدیریت کنیم؛ از سوی دیگر باید منابع

مدیرعامل بیمه سلامت:

بیمه رایگان به روال گذشته انجام می‌شود

پایداری در کشور پیدا کنیم تا بتوانیم در سه تا چهار سال آینده، میزان بدهی‌ها را به صفر برسانیم.

موهبتی درزمینه قراردادهای بیمه سلامت با مراکز ارائه خدمات درمانی و داروخانه‌ها، گفت: در سقف بودجه مصوب می‌توانیم قراردادهایی را مبادله‌کنیم و منع قانونی وجود ندارد.

مدیرعامل بیمه سلامت بایان اینکه نظم و استمرار در پرداخت‌ها سیاست هیئت‌مدیره است، گفت: البته قانون‌گذار ما را مکلف کرده است که بر اساس بودجه، پرداخت داشته باشیم، اما در حال تدبیر و برنامه‌ریزی در این زمینه هستیم.

موهبتی تأکید کرد: در حال حاضر شرایط کشور به گونه‌ای است که باید کنترل هزینه داشته باشیم، اما حوزه سلامت باید آخرین حوزه باشد.

پوشش ۵۵ درصدی بیمه سلامت در فارس

قائم‌مقام سازمان بیمه سلامت ایران نیز با اشاره به تحت پوشش قرار دادن حدود ۶۰ میلیون ایرانی توسط این سازمان، گفت: حدود ۵۵ درصد از جمعیت استان فارس تحت پوشش بیمه سلامت هستند.

عزت‌الله گل‌علی‌زاده افزود: یک نظام سلامت خوب باید بتواند دسترسی آسان مردم به خدمات درمانی را تأمین کند و از سوی دیگر، اصل اولویت‌بندی ارائه خدمات سلامت در تمام دنیا پذیرفته‌شده است.

دانشگاه علوم پزشکی شیراز؛ پیشگام در اجرای راهکارهای مدیریت

اجتماعی

کلیدواژه‌های بهزیستی در مسیر تعالی جامعه

به گزارش ایرنا؛ پیشگیری، توانمندسازی و بهره‌گیری از سازمان‌های مردم‌نهاد، سه کلیدواژه حرکت سازمان بهزیستی در مسیر تعالی جامعه است؛ این عبارت چکیده سخنان مدیرکل و معاونان اداره کل بهزیستی فارس است.

در این نشست که در آستانه هفته گرامیداشت بهزیستی برگزار شد، پیشگیری از بروز و شیوع آسیب‌های اجتماعی و معلولیت‌ها، توانمندسازی جامعه هدف در حوزه فردی و اجتماعی که منجر به خودکفایی فرد توان‌خواه می‌شود و بهره‌مندی حداکثری از ظرفیت سازمان‌های مردم‌نهاد به‌عنوان استراتژی‌های دولت تدبیر و امید در حوزه بهزیستی یاد شد.

در این نشست، مسئولان بهزیستی فارس درباره گستره فعالیت‌های این سازمان به پرسش‌های مطرح شده پاسخ گفتند.
چگونگی مواجهه با آسیب‌های اجتماعی، رسیدگی به معلولان و مددجویان در حوزه اشتغال، مسکن و تأمین نیازها و همچنین نحوه فعالیت گروه‌های مردمی از دیگر محورهای این نشست بود.

فرصت‌ها و تهدیدها

مدیرکل بهزیستی فارس، در این نشست یکی از معیارهای دانایی در عصر جدید را دسترسی آسان به اطلاعات دانست و گفت: این موضوع هم فرصت است و هم تهدید. از این منظر که در دنیای امروز مرزها شکسته شده و همچنین از آنجاکه التقاط فرهنگ‌ها شکل گرفته فرصت به شمار می‌رود، از سوی دیگر اگر نتوانیم اطلاعات را هدفمند کنیم تهدید است؛ زیرا یکی از دلایل رشد آسیب‌های اجتماعی در کشور ما رشد قارچ گونه شبکه‌های اجتماعی است.
سید مرتضی موسوی یا اشاره به اینکه کشور ما در مسیر گذار از سنت به مدرنیته است افزود: همواره یک پای ما در سنت است و پای دیگر در مدرنیته بدین معنا که نه در سنت مانده‌ایم و نه توانسته‌ایم مسیر مدرنیسم را درست طی کنیم.

وی ادامه داد: دهکده کوچک جهانی که روزی رؤیایی بیش نبود، امروز محقق شده و مرزهای جغرافیایی شکسته شده است. این موضوع سطح توقعات را بالا برده و ما را ناچار می‌کند به‌سرعت به سمت مدرنیسم حرکت کنیم و براین اساس در مسیر استفاده از تکنولوژی نیاز به توسعه و تعالی است و نمی‌توان دور کشور را دیوار کشید.

مدیرکل بهزیستی فارس این استان را به دلایل منطقی‌های و جغرافیایی جایگاه بسیاری از آسیب‌های اجتماعی دانست و اضافه کرد: در بدو انقلاب ۷۰ درصد جمعیت کشور روستایی بود و ۳۰ درصد شهری؛ اما این موضوع امروزه کاملاً برعکس شده است و مهاجرت‌های منفی به‌شدت در حال افزایش است.

او مهاجرت منفی را مهاجرتی تعریف می‌کند که بر اثر فقر و نبود حداقل امکانات رخ می‌دهد و حاصل آن حاشیه‌نشینی است.

مدیرکل بهزیستی فارس جمعیت حاشیه‌نشین شیراز را ۲۵ درصد اعلام کرد و دلیل آن را بروز مشکلات اکوسیستمی در استان مانند کمبود آب و مشکلات اجتماعی همچون فقر عنوان کرد و گفت: بیش از ۸۰ درصد آسیب‌های اجتماعی از این کلونی‌ها ۲۵ درصدی نشئت می‌گیرد.



صفحه
۴
شماره
۲۲۸۱
سال
بیست و چهارم

خبر



علی‌اکبر حسینی افزود: نام‌گذاری شیراز به‌عنوان سومین حرم اهل‌بیت (ع) و فرمایشات مقام معظم رهبری در رابطه با در قله بودن استان فارس، بیانگر این است که ما باید در تمام موارد که شوراهای امربه‌معروف و نهی از منکر هم از این قانده مستثنا نیست، در قله باشیم. حسینی گفت: بازرسی از دبیرخانه شوراهای امربه‌معروف و نهی از منکر دستگاه‌های استان فارس برابر فهرست ابلاغی از هفته آینده آغاز می‌شود.

هزینه

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در این نشست با اشاره به وظایف این دانشگاه در حوزه سلامت ابراز امیدواری کرد که با تغییرات ایجادشده در طرح تحول نظام سلامت از چالش‌ها عبور کرد.

علی بهادر افزود: از ابتدای سال ۹۷ تاکنون، یازده جلسه در ستاد اجرایی طرح تحول نظام سلامت دانشگاه برگزار شده است و مصوبات این جلسات، در دانشگاه در حال اجراست. او با تأکید بر لزوم مدیریت هزینه‌ها، اضافه کرد: در این زمینه در دانشگاه علوم پزشکی شیراز اقداماتی مانند سطح‌بندی لیست جراحی‌های غیر اورژانسی انجام شده است تا خدمات به‌صورت نوبتی و بر اساس اولویت انجام شود.

تهیه لیست داروهای گران‌قیمت و جایگزین کردن آنها، بررسی نسخه‌های پزشکان در معاونت درمان دانشگاه، جلوگیری از انجام آزمایش‌های غیرضروری و تکراری، جایگزینی ایمپلنت‌های ایرانی به‌جای خارجی، جایگزینی داروهای ایرانی به‌جای داروهای خارجی و ترویج و افزایش دیالیز صفاقی، از دیگر اقداماتی بود که رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز، به آنها اشاره کرد.

بهادر با اشاره به رسالت خدمات‌رسانی در دانشگاه، یادآور شد: باید با برنامه‌ریزی صحیح، از خدمات غیرضروری جلوگیری شود تا توزیع عادلانه‌تری را در جامعه شاهد باشیم.

به این مراکز مراجعه کردند.

موسوی افزود: مرکز مشاوره تلفنی بهزیستی متشکل از ۲۰ اتاقک، به‌طور همزمان به دورترین نقاط استان خدمت‌رسانی می‌کند و در سال گذشته ۱۳۵ هزار تلفن را پاسخ داده است.

وی ادامه داد: ۱۱۰ مرکز اقامتی میان‌مدت یا کمپ‌های ترک اعتیاد نیز در استان راه‌اندازی شده است و همه شهرستان‌ها از این مراکز برخوردارند.

موسوی تعداد مراکز درمان اعتیاد در قالب درمان دارویی و خود معرف را ۲۴ مرکز برشمرد و افزود: بیش از یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در سال گذشته توسط ۶۱۰ گروه اجتماع‌محور و گروه‌های همیار آموزش‌های پیشگیری از اعتیاد و آسیب‌های اجتماعی را فراگرفت‌اند.

وی اظهار داشت: ۵۴ هزار نفر نیز از آموزش‌های بیش از ازدواج بهره‌مند شدند و ۱۳۰ مشاور در قالب شبکه مدرسین بیش از ازدواج در استان فعالیت می‌کنند.

الگوی انتخاب در ازدواج صحیح نیست

مدیرکل بهزیستی استان فارس در بخش دیگری از سخنان خود به آمار فزاینده طلاق در پنج سال نخست ازدواج اشاره کرد و گفت: در این میان طلاق در سال نخست آمار بالایی دارد؛ زیرا الگوی انتخاب الگوی صحیحی نیست و ازدواج‌ها بر اساس ارتباط از طریق معاشرت‌های مجازی و حضور مکان‌های نامناسب صورت گرفته است، همچنین درک مشترکی از هر دو جنس به وجود نیامده و مهارت‌های مختلف برای گفت‌وگو و حل مسئله آموزش داده نشده است.

موسوی اقدامات بهزیستی را دراین‌باره شامل آموزش‌های بعد از تشکیل خانواده، آموزش حمایت عاطفی، انتظارات جنسی و کسب مهارت‌های اقتصادی در قالب بروشور و کارگاه برشمرد.

توان‌بخشی

وی در بخش دیگری از سخنان خود درباره اقدامات پیشگیرانه این سازمان به موضوع معلولیت اشاره کرد و بیان داشت: ۱۸ مرکز مشاوره ژنتیک در استان فعالیت می‌کنند که آموزش‌های پیشگیری از بروز معلولیت را بر عهده دارند.

مدیرکل بهزیستی ادامه داد: غربالگری ژنتیک از سال ۹۵ در استان فارس آغاز شده است و همه زوج‌هایی که در آستانه ازدواج هستند، مشاوره‌های دریافت می‌کنند و برای کسانی که سابقه ژن معلولیت در خانواده‌دارند نیز آزمایش‌های تکمیلی و درمان و همچنین تأمین هزینه ارائه می‌شود.

وی در حوزه پیشگیری‌های پس از تولد وظیفه این سازمان را غربالگری نوزادان و کودکان خواند و گفت: همه‌ساله کودکان ۳ تا ۶ سال برای پیشگیری از نابینایی و کم‌بینایی معاینه می‌شوند و در سال گذشته ۲۰۴ هزار کودک از نظر بینایی تا مراحل مراقبت و درمان تحت نظر این